
COPIA 

 

 

C OM U N E  D I  L E S S OL O  
Città Metropolitana di Torino 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-ECONOMICO FINANZIARIO-TRIBUTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

N. 44 OGGETTO: 

DATA 

11/04/2019 

ELIMINAZIONE DALL’INVENTARIO DI 

BENI MOBILI IN DOTAZIONE ALL'ASILO 

NIDO ORAMAI GUASTI, DISMESSI E 

FUORI USO.           
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno Undici del mese di Aprile, nel proprio 

ufficio 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 
 

Premesso che con decreto sindacale n. 8 del 1° settembre 2014 veniva conferito al 

sottoscritto la nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa – 

Economico/Finanziaria ed Area Scolastico/Educativa per l’intero mandato 

amministrativo del Sindaco; 

 

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, in 

adeguamento al decreto legislativo 27.10.2009 n. 150, approvato dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 81 del 29 settembre 2018 – esecutivo; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

 



 
Considerato che, a seguito del rinnovo locali dell’asilo nido la cui gestione è passata ad una ditta esterna, nel 

corso degli ultimi mesi del 2018 e dei primi mesi del 2019 alcuni beni, come di seguito descritti, 

completamente ammortizzati, sono stati dismessi in quanto guasti e non riparabili, o in quanto non più 

utilizzabili da parte dell’ente; 

 

Rilevata la necessità di provvedere ad eliminare dall’inventario comunale attrezzature non più utilizzate in 

quanto non funzionanti e sostituite da altre; 

 

Visto l’elenco del materiale da eliminare allegato alla presente determinazione al fine di costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Dato atto di aver aggiornato l’inventario in fase di predisposizione del conto consuntivo 2018 per quanto 

dismesso negli ultimi mesi del 2018, e di aggiornarlo ora per quanto dismesso nei primi mesi del 2019; 

 

VISTO l'art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d) del decreto legge 10/10/2012, n.174, convertito 

nella legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, 

da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso apposito parere; 

 

PRESO ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241 del 07 agosto 1990, è il 

sottoscritto Istruttore Direttivo del Settore Finanziario e Contabile; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

DETERMINA 

 
1. di procedere all’eliminazione definitiva dall’inventario in essere, dei beni mobili di cui in narrativa, 

già consegnati al servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani dei beni suddetti, in quanto non più 

utilizzabili o cedibili; 

 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale dell’Ente. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 
 



 

Art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Lessolo, lì _________________________ Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

                                                            

 

Art. 147 bis, comma 1, e art. 151 – comma 4 - del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Lessolo, lì _________________________ Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla data odierna. 

Lessolo, lì 16/04/2019 Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

  

 

Per copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

Lessolo,   

 Il Responsabile del Servizio 

 MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 

 __________________________________ 

 


